PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДОЛЖАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

с.Долгое

 «01 » февраля 2022  г.

                            № 1-53
О внесении изменений и дополнений
в Устав Должанского  сельского поселения
муниципального района «Вейделевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Должанского  сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, земское собрание Должанского  сельского поселения решило:

1. Внести в Устав Должанского  сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, принятый решением земского собрания Должанского  сельского поселения от 12 октября  2007 года № 7 (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. Пункт 21 части 1 статьи 8 Устава дополнить словами следующего содержания:

«осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг».
1.2. Часть 3 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом сельского поселения и нормативными правовыми актами представительного органа сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», возможность представления жителям сельского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.»

2. Принять настоящее решение.

Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2022 года

3. Поручить главе Должанского  сельского поселения осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении   Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.

4. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

Глава Должанского
сельского поселения                                                                         Е.М.Бошко